
'J," 1 iuttU t 

& 	 , 

0' 

MAL 

•1 QUE VEt4O°  

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPI IRAPUAN PINHEIRO 
, Pa.g a 

L6' 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputadolrapuan Pinheiro - torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2019, às 08h30min, na Sede da Prefeitura, localizada 

à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

critério de julgamento MENOR PREÇO  POR LOTE, tombado sob o n 2  2019.05.06.1 com o seguinte objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO 1RAPUAN PINHEIRO/CE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 

íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569-1218, no horário de 

atendimento ao público de 08:00h às 12:00h ou no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . A 

Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE MAIO DE 20199 

S/' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 09 DE MAIO DE 20190 

MARIA JOELMA MOREIRA 

PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE CNPJ: 12.464.10310001-91  

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: prndip.iggmaiI.com 	
unicef 

Edição 201312016 



avaaw ruerua ia uveira cirrci - vic inscrita no rrwa ir ivarsazwuoui-ui e Ml-  00 
Nascimento, inscrita no CNPJ ri 2245900410001-11 e nobilitar as seguintes proponentes 
JoyCe Batista Maia de Lima - ME, inscrita no Ct1PJ na  ll.4$755410001-81 Weactay Oliveira 
Paixot EPP. inscrita no CNPJ na 213 23470110001-filie Rdo LAtves -ME. inscrita rio CNPJ e° 
24043109/0001-74. Fica aberto o prazo tecursal de 05(cinco)dias ÚiC1S, na forma doArt. 109 1  
inciso 1, alínea a.  da Lei iiC  8566193. para interposiçào de recurso referente á laca de 
habíllta0o São Gonçalo do Anrarante, 08 de Maio de 2019. Rodrigo Braga Souza -  

Presidenteda Comissão Especiatde Licitacão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de SOa Gonçalo daAmarante -  Aviso de Liítaç8i -  

Modalidade: Concorrêncta Pública . Tipo: Menor Preço -Edital f4  2019.04.25.001. Objeto da 
Licitação: Registro de Preços visando a fritura tocaçOo de veículos destinado a atender a 
necessidades ria Secretaria de Governo e dentais participantes da Município de São Gonçalo do 
Amar-ante, conforme Tornio de Raferénca. O Presidente da Comisaão Especial tia Ucítaçito da 
Prefeitura Municipal de SâoGonçata do Amarante, comunica aos interessados que no dia 11 dó 
junho de 2019 ásOB:3Oh (oito floras e trinta minutos). na sala das esmaltes da Comissáa.Especiat 
de Udtação , localizada a Rua Ivele Alcântara N° 120, Centro, Silo Gonçalo do Amarante/CE, 
estará recebendo Envelopes de Habi1íWção%A« e Proposta Comercial 9. para o objeto aCkna 
citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura 
Municipal de Silo Gonçalo do Amarante, a partir da publicação desta aviso, no horário de 
expediente das 08:00 às 17:130 horas e no Portal das Ucítaçôes dos Municípios (TCE) Matardó 
informações poderão ser obtidas através do fone 85 -  3315-4180. São onçato do 
Ama  rantelCE 09 de Raiada 2019. Rodrigo Bragafiouza-. Presidente.  ss 
Estado  do Ceará -  Câmara Municipal de São onçalo 	marart -  Resu do ¶lê 
Licitação -  Pregão Presencial MC  007/2019-PP. COmera Muni 	1 	São 	aio cl? 	O 
Amarante, por meio do Pregoeiro, torna público a interessados o 	 i • 	 O 

modalidade Pregão Presencial te  130712011l-PP; li o: Menor Preço. 	lo. 	JIe 	IT 
serviços de Segurança de rede cabeada e sem fio, aro como irnplarrla 	 tt 	f 
arquivos para atender as necessidades da CIciara Me icíl)at de São Goa lo A .; 

Empresa Vencedora: Ilooti Life Soluções LTOA, CNlJhP 25.2O6054)OO-39, afor:  

1411 1110.1)0 (Cento e Onarrinta mil reais). São Gonçalo do Arriarante, 08 

Estadodo Ceará -  Prefeitura Municipal de Horizonte -  Avisodelicttaçito -  Pregão 
Efetréntco N  20190502.1 - ' PE - Julgamento: Menor Pr eço porttexn. Objeto: aquisição de 
equipamentos e material permanente, destinados aos órgãos de responsabilidade da 
Secretaria de: Saúde! Fundo Municipal de Saúde do Municipio Horizonte/Co, conforme 
especiticaçóes corilidas no Termo de Roteréricia. O prazo de cadastrarnento das Canas 
Propostas será até o dia 23 de Maio de 20)9 às OfihSOmin (horário de Brasilia). com abertura 
sara análise das pr. epostas ás Oitti00nsin (horárioda Brasutia)do dia 23de Maio de 2019Oeditat 
Poderá ser adquirido no endereço: , eletrônico wwwbtannetlicitacoescombr, a parti(, , da data 
desta publtcaçéolnforniaçôes:rrasede ria CaniissãoPeunanentade Pregão, naAv. Presidente 
Castelo Branco, e Centro, Horizonte/CE ou tona (05)33361434. HorizontelCE, 09 de 
Matode2019 -  Rositándta Ribeiro da Silva -Pregoeira. 

Estado do Ceará - ,Prefeitura Munictpat de Horizonte -Aviso de Sorteio das inscrições de 
Profissionais Técnicos da Chamada Púbtkia No 201903.15.1. A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Horizonte torne público, para conhecimento doe interessados, que ás 
OOhOOnsin do dia 23 de maio de 2019, estará realizando o sorteio dos profissionais técnícos 
inscritos para coistitor 5) Subcornissáo Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal ne 
12232/2010, para análise e julgamento de propostas técnicas de  processo Licitatõrio 
olijetivaridri 5 ifestaçeo de serviços de publicidade lnsciitos: Adriana Pereira Saboya - CPF: 
410.375613-68, AnsAtica Noguorratopes- CPF: 196 9731145-91: tliaaca ria Câmara Fettpsen 

ZO.

)  

Estado d Coará -  Prefoitura Munkípaí de Assaré - Extrato de In s trismetito Contrtutf 
Contra tante: MUnlCipk) de Assré, por i titermódio do Fendo Geri Ptocesso Prego 

PrsoncI n' 2019.04. 1101 P. Objeto Pstaço do 	Mços de nulnçc preventiva 
uorrti em riquna pes ~,) da5> <om oucí;nento de peças e de 	 orgíi ou 

para supr ir rces;tda(1(s d3 do Muflicj)iO tIUj 

1 AsaréICe. Empr(~$a Con tratada: AU. CQIïíCí() de Pçs e M1uen»o de Trftore Eireli. 

Pessoa Jundk de Dtto Pilvado, s l̂íada na Ru Ouca BrnqJ n 11  530, Baro: C idade  

RJnivetstan na Ckick d OarbIh. EtadodoCerá >  mnta ri CNPJ: O 7 8 1 63/OOC11$6. 

j)Ot SUZ Reprsntarte Legal, Sra Venci Lúcia Rodriçjus FaLsJr, CPF « 226O494315,t 

rtidente e dornidliada na Rua José Xavef ( Ofíveira n 1 3, Bairro fírj, Valor GIob de R$ 

1 291 920.00 (duzentos e nov,nta e um rnil novecentos e vinte reaít), equival ente a 89% (O itentaJ 

e nove por cento) do valor ostirnado do item 03, que oiigu1rnent€ era de R$ 328.00000J 
(trezentos e v ínte e oito mli reais); Dotação Qrçarnentria: n 04 122 0001 2049 (manutençoJ 

Ida Secretaria Municipal (Ju nfraetru&ur EEernento de Desposa: 3 . 3 .90.39 . 00 -  outros) 

1 svços de tercero pessoa jurIdiCL com recurso oriundos de repasses governarnnas e 

Ido próprio Muflic1)o FUIUiHUefltO 19R1 Pføgk) Presencial n 20 19()4 1 1.0 1 P. Lei nJ 
10520/02 e Lei n, 8.66(3,P93 ,  e suas 11ter)çÔe$ posteriores. prazo de vigência .: da data dai 

1 assinatura até 31 do dezembro de 2019. podendo ser prorrogado: Sjratâdos: Pelaj 

contratante, Sr Eraarno Rodrgues da Fonseca: pela Contratada Fábk, Menezs, Asar 
O8demaode2Oi9 Francisco das Chagas ,  Pereira daSiIv-Prero J 

k 

1pregão Prosoric ial (aRP) N 2019.03.28.00 \ 	eira d CO3, 	ãÓ de  pregão 1 doi 
Munícípío de Cacaia/CE, forna púbco, para eor{:lrntnt) dos ntoasadoa, que. ti:a 

jestabeccída a data 14105,120 -1q, (eçf&ara) s 9h. come sondo a data de cantnuídad da 
sessão da referido certame, para ,a,  iivu1gç:o do ía&iJta&Ío e utgarnoata de Propostas a 

Jinício da faça de da vaio-e% a aaflse(4uaflta abertura do(s) anv&ape(s) 

1 habildaçJo da(s) empresa(s) vencedora() de manar preço. Ao final (ia sosdo Ua 

1 curaintiaçao. 3erd dada aas partíeipantes píeaantaa.a ox)rtiridada da iT .ia0ífCstaçâo de  
rerurso. pata sa foro caso. (xe(cerarn seus direitas, atraaés de recurso adminiatratvo. 

cia/CE O7de rnaiodo201 9.Anzi Paula Urna Marquas Pregoeira CPL  

WWOPOVOcoMaR 
SEXTAFE1RA : 

FORTAIF?A CEARÁ 1 o or MAIO be 201 9 

csrriinhtlo tiavcrvui*ro riu La) a sa aut uriu 
di) SetorAgrape&tiro, co rest cauatv1idrlrrda qeurelaria da intranstiutura a Sarviços Urbarios. 1)3 
preço gIObOi do tato: 115 282001)00 jduseiriose otlan(a dois mil rCaís. Das dotaçSes a recursos: 
1201 15 122 020 1 1 .(t() aqrssiçuio de,  acicato; Elemento d daspssa. 4 9()52.00 -  
aquipanrentt)s 5 rii5turial Porrarti :Jb ataiiienta da clespasrs: 4,40 d5248. osa 	 ursos ii  

ir iirotarnentr.t serada (lo:; ou rairsíarídus di PMIR, coesiqasdo no Orçainunlu Municipal de 2019 
IJa vit)rmncia: até 31 de dezrrnit)ro te 2019, s partir da data de assinatuia. Do (oi. C&ariarca do 
Munícipio da Russas. Signat2río:: Marcos Rodrigo Bandeira Edrnsr da Gotas Faltosa Carvalho 

asCE 08 da maioria 2019 Francisco Rafa Parente Totres - Pregoeiro Oficia da PMR. 

Estado do Cearé -  Prefeitura Muuicipalde Russas -Avisado Licitaç8o Dosada -Modalidade: 
Tomada de Preços pC  TP 0109042019 SC-MED. Objeto: contratação de obras e servçoa de 
arigrintiaria pata a construção da 2 etapa da Creche Proinfância tipo 2, localizada no Bairro. Vila 

m Raalho, Zona Urbana, daste Municiph de respolisabilidede da fisorilaria de Educação e 
Desporto Escolar, codanne rojetos, planilhas de orçamento e cronograma tisico financeiro, cru 
anexo. ACorniss90 loura )úl)llrQ para conhecimento dos interessados que a liciraçdo realizada no 
di 29 (vinte e nove) do nós rio abril do ano de 2019 és 10:00 horas. foi considerada deserta, por 
talo compareccramínteutssadosao certame. Mioros ín(ontiaçéesatravé datonu (88)34118414 

Estado do Cear d Ceará -  Prefeitura Murdoat ria São 

r 	

nncefr fe tme -ea1e - Aeta de 5 

Estado do Cea,1 Prefeitura Municipal de U 
. 
rbalha - Aviso de 

- 	 -_- . -_
_I 	dos Lotes 01 02 e 06 do Pre gão P sencía1 N2019.04 O8 .001APtafeiura Muniapa deS 

	

tiçao -  riT] 	Estado do Ceará -  PrefetturaMunicpat deAq naz Secrtana Dalfasas / 	d1 	
do Amara t a& es tio P a 	o torna puti co para co aa a. to do 2019.05 08.1. O Pregoeiro Oficial do da a p o de Brb,fha E s tado do Ce ará ,  na uso de suas- 	 Pregão Presencial 	

etern coma ob;cdo 	 por moti 	de o dei te 	i o t tt otaatrvànc i 	rn 	d 1 cjaltdade da a1nb ço kga a o a pú blico, para o O atme to dos dera se 1 	estará roal zando 	
de 	p t 	esp&if ,da a c » d as enca e iport t Ite 1 o o 	CfCtOflCa e da euprernaca do nt re 	pub o tic anulado o SecJU ttos t tt€ 01 02 e 0 6 do oa sededa °r&edu a at < a da patafo ata etetrin cawww bit or t ix, r k nédio  di E3oisd1 	
Crpvent a e com tive de coa r i d e pertencen tes as d,ar o órgãos d 	P eeo F re en' l 2019 C i 03 ØÜ1F cujo Objeto e o Re si o de Preços para ut e eventual d t taçev do 5ía 1 (&l ) rortarn ice 100 tia rnodli Jade P cjao o 201 9 05 08 1 do1 	

pai d A rei o te o ç  p t ço 	ntid s no Te o dc Raf rp c 	aquis çdad o uialpir-t ti r r ç pública , dest inado a itend r r c 	hdev d SecjUana tipo ftletrnico, cujo objeto 	a aquísÇlo de material socidco nosprtalar desboado aoj 	Maiores informações acrão obtidasjunlo Comesdu de Ltcitaçdo das O8hOOrnín da l2hOOrnín. 	da Moio Ambiente e Urbantenio do luficiPio de t3o Gonçalo do Arnarant&CE, conforme atendimento das necasedadea da Secretaria Muntc;pal de Saude de Uarbaftta/CE, conforme 	
sito à Travessa Jos€l Lage Viena, n 1113 -  Centro Aquíraz -CE  OS de maio de 2019. Vãnia de 	especfca ~ea em anexo. Ficara ra(iticadot os demaislolea. mantendo-se, adeta de abertura para specf caçoo ap tae dad,s u te ao d 1 tI Co nc dôr a o rt tooxos tom aberti ra1 	
Souza Pinheiro -Pegom a 	 o de 14 de Maio de 2019 c ofo: na da 1 O eq erduedas poder%o a di e idas junto ao marcada para da 23 d iate de 2019 a partir d ra 08 00 hore O a c o de colhimentodasj 	 ------ 	 - 	 - 	 Setor de Pregão da Pr ft ft 8 G onçalo  do Amaranto -  Ce, 06 de Mata de 20fl1 José propostas comerciaís ocoirerd a parti; do da 10 de maio de 2019, as O9O horas. Mteoresl 	 deráPefelturaMunicipaldeCruz-Secretaria de  Esporte  eJuventude - AvlR 

informações e entrega de edWas rio veraço olotron co vet blI orçj Ur por interrn ède dj 	
Tomada de Preços N 03/2019 SEJUV A co sau de L icitação da Prefettura Mun epal de 

Bolsa de Ucltaçães do Brasl(SLL). lntormaçôes poderão ser obtidas ainda pelo telefone ( 68 )1 	Cruz comunica aos Interessados que estará receboraio atô da O8h3ømindo dia 28 de Maio de 	Estado do õeat L  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto Aviso de 35322459 Barbatha/CE. 08 de naio de 2019. Raimundo Emanoel Bastas de Caldas1 	2019, na sala dereunides da Comissão de l.icítaço. alto à Praça dos Trés Poderes aín°  Bairro 	Habilitação: Concorrência No 2019.0.20001. Objeto: Ragisto de Preços visando futura e Neves-Pregoeira Oficial do Município. 	 . 	 j 	Aningas -  Cruz-Ce. a documenfaçéo de habilitação e Propostas de Preços para a Tomada de 	eventuataqulsiçode pneus e cmarasdear(novosdes11nadosa atenderas neceseldadesdâs -- 	 - 	

Preços a 0312019 SEJUV Constiuçaa de 05 (cinco) Campo de Futebol na Zona Rural O  dNtersarse,rotanas ia y ri ç p otto São (v nç'IodaAntarsnte contormr. armada feferénc.a estado io Cearã -  PrefeItura Municipal de t3reÍo Santo -  Secretaria de lnfraestrulum e 	edital poderá ser abttdo unto a Camiasdo, no endereço acima, das 8hOOmin às l2hOOtnin, do 	AComisso Espedaf de Licitaç5o comunica aos interessados, que após a análise e verificaç5o 
Urbanismo -Aviso de Lic itação. Modalidade: Tomada de Preços W. tP-O5O9.QOií2O19 	segunda sexta4eira e na cite wwwtcecegovbrulicitacoes. Cruz. 09 de Maio de 2019. José 	da decumanteço de tlat)ilitação, decidiu habil,tr as seg 

rdnaldo 	
uintes propanontet JH Comrclo de 

SEINFRA. Objt.to ont tteçao de empresa do engenha para executa( os s. viços de 	 Alves deSousa Pres dL c to 	 PetateAcessono p ei Vacufo LTD \ ML nscnh noCNPJ a 02 79 126/0001 25 Adamo 
racornposiçãodepavirncntaçoemparalelapipadoe serviços de recomposiç5odepavunentaçao

ldentech Commsaae 	açé 	
, 	 ,. 	 • 	 . 	 . 

asfàltica sobrcparatelepipedoern diversas ruas e acendas da Sede da Irlunicípio da Brejo Sanlr 
CE conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma siro-finaaceiro Tipo: Menor Preço 
Global (por meta). Regime de Exacuçéo: Indireta. A Comiasdo Pc:manente de Lcttaço deste 
Município comunica aos interessados que no dia 28 de raso de 2019, a paris das OSh:OOni 
(ltardrio Local), na Rua José Matias Sampaio. ri'. 234 Centro, Brejo Santo, Ceará, estará ,  
recebendo os envelopes de Habílitaçéo o Propostas de Preços. Maiores informações ou 
aquisição do edital no endereço acirra c'ou através do fone (88) 3531 -104 	lih 2. das O: 	as OOni 

12hOOm&ou ainda pelo endereçaeietrônicrwtcecegovbr Entoa George Saies Bernardo 
-Presidenteda CPI/PMBS 

Estado do Ceará -  Prefeitura MunicIpal de Brejo Santa -  Secretaria de lnlraestrutura e 

Urtantsma -  Aviso de Ltcitaçâo Modalidade: Tornada de Preços W. TPO509002I2019- 
SEINPRA Objeto, contralaçiSo de empresa especializada para prestaç5o de caniço de roço 

(roçado) insinuei em diversas estradas vicinais do Município de Brejo SantoCe, conforme preto, 
planilha orçamentária e cronograma fisieo-lnanceiro. Tipo: Menor Preço Global. Reçime de 
Execução: nevem. A Comissão Permanente de Ucitaçdo dente município comunica aos 
interessados que no dia 29 de maio de 2019, a partir das OBh:QOm (horário foral), na Rua José 
Matias Sampalo, n. 234. Centra. Beijo Santo, Cear& estata recebendo os envelopes de 

ilabilitação e "Propostas de Preços. Maiores informaçées  ou aquisiçalo do edital no endereço 

acima , ,ciou atravis do fone(88)43 1   1lO42, das OBh:OOm ás 12h:OOm CIoU ainda pelo endereço 
eletrônico: wwwJcecaqov.br. Erlton GeorgeSales Bernardo-Presidente da CPIJPMBS. 

Estado do Ceará -  PrefeMunicipal Itura Mu 	de Brejo Santo -  SEDUC Extrato do Termo de 
Ratificação. OOrdenadorde 	as Dospesda Secreta&de EducaçéoBásica, aro cumprirnentoao 

quedispôea Lei Federaln. 8 - <66611993 e suas alferaçSqsposleríorus, após deliberar acerca . dos 
autosdo Processo Mmmníslrativon, 2O19O322/OO1CPL/PMBScujo ohjctivoé a adesâoé Ata 
da Registro de Preços n 44/2018, decorrontado Pregéo EletrõnicoparsRegistro de Preços t'P 

1 

27120181FSF cujo ..objeto A a aquisíçâo da Kits de apoia Didético de Lingas Portuguesa e 

Matamétirai, virti atendinarrito rIs enlidades educacIonais das Redes Públicas de Ensino nos 
EstadosOistritoFoderata Municipios, confortneaspecificaçôesequumntitativos eslahetecidosno 

edita l do 1 rgsc d it Icido o pr ia bulo e na pi po la se cidor i r solvi or Ratificar o 


